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Publikime shqiptare sh.p.k. Tirane

Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor g& mbyllet me 31 Dhjetor 2014

Nr.

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec 31,2013 Dec 31,2012

Aktive Afatshkurtra

Mjetet Monetare

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
Derivatet

Aktivet e mbajtur per tregtim

17,348,559 18,409,183

Totali

17,348,559 18,409,183

w

a)
b)

d)

Aktive te tjera Financiare afatshkurter
Llogari kerkesa te arketueshme

Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

12,442,123 19,938,925

Totali

12,442,123 19,938,925

a)
b)
c)
d)
e)

Inventari

Lendet e para

Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

1,107,599 806,999

Totali

1,107,599 806,999

~

Aktive Biologjike afatshkurter
Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra

30,898,281 39,155,107

Aktive Afatgjata

0205 ) s

Investime financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Liogari kerkese te arketueshme

Totali

a)
b)
c)
¢)

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Ndertesa (neto)

Makineri dhe pajisje (neto)

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

16,820,511

463,210 135,387

Totali

17,283,721 135,387

=

Aktive Biologjike Afatgjate

Aktive Afatgjata Jomateriale
Emriimire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriele

Totali

N

Kapitali aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata

17,283,721 135,387

TOTALI AKTIVEVE

48,182,002 39,290,494




Publikime shqiptare sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor g& mbyllet me 31 Dhjetor 2014

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti Ushtrimor
Dec 31,2014 Dec 31,2013
1 Pasivet Afatshkurta
1|Derivatet
2|Huamarrjet
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c)|[Bono te konvertueshme
Totali - -
3|Huate dhe parapagimet
a)|Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,896,776 6,285,039
b)|Te pagueshme ndaj punonjesve 431,208
c)|Detyrimet tatimore tvsh,sig,tap,t.fitim 2,586,734 163,871
¢)|Hua te tjera 10,672,211 31,241,962
d)|Parapagimet e arketueshme - -
Totali 19,586,929 37,690,872
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra -
5|Provizionet afatshkurtra -
Pasive Totale Afatshkurtra 19,586,929 37,690,872
Il |Pasivet Afatgjata
1|Huate afatgjata - -
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 11,858,405 -
b)[Bonot e konvertueshme -
Totali 11,858,405 -
2|Huamarrje te tjera afatgjata
3|Provizionet afatgjata - -
4|Grandet dhe te ardhura te shtyra -
Pasive Totale Afatgjata 11,858,405 -
Totali i pasiveve 31,445,334 37,690,872
Il |Kapitali 16,736,669 1,599,622
1|Akisonet e pakices
2|Kapitali i aksionereve te shogerise meme -
3|Kapitali i aksionar 100,000 100,000
4(Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit
6|Rezerva statutore
7|Rezerva ligjore
8|Rezerva te tjera
9|Fitimi i pashperndare 1,499,622 1,499,622
10|Fitimi (humbje) e vitit financiar 15,137,047
Totali i Kapitalit 16,736,669 1,599,622
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 48,182,003 39,290,494




PUBLIKIMET SHQIPTARE sh.p.k. Tirane
Pasgyrat financiare
per vitin ushtrimor q& mbyllet me 31 Dhjetor 2014

Nr. Ref. Pershkrimi VITI USHTRIMOR
Dec 31,2014 Dec 31,2013
1 (Shitje neto 42,605,633 23,419,501
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 26,539,760 11,110,802

3 [Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces -

4 |Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta - -

5 [Mallra, lendet e para dhe sherbimet 26,724,344 20,691,995
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 16,562,708 9,115,449
7 |Shpenzimet e personelit 4,678,298 3,828,763
a) Pagat 4,054,617 3,289,728
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore 623,681 539,035

c) | Shpenzimet per personelin & .

8 |Amortizimi dhe Zhvleresimet 2,633,970 47,988
Shuma shpenzimeve 50,599,320 33,684,195
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 18,546,073 846,108

10 (Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara - -

11 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet - -

12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare -

3/a Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare -

3/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi - -

3/c Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 5,600 -
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 743,383 -
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 17,808,290 846,108
shpenzime te panjohura 20,437
14 |Fitimi (humbja) para tatimit 17,808,290 866,545
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,671,244 86,655
16 [Fitim (humbje) neto e vitit financiar 15,137,047 759,454

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices




PUBLIKIMET SHQIPTARE sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor qé& mbyllet me 31 Dhjetor 2014

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2014-31, Dhijetor 2014

Ne ieke

Shenime 31.12.2014 31.12.2013
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 17,808,290
Rregullime per:
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH -2,671,244
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH 0 0
Te ardhura nga investimet
Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogari te
arketueshme)
Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare
Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale
Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare
Provizione te tjera
Rrimarje e shumave te zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve
(Llogari te arketueshme)
Amortizimi | Aktiveve Afat gjate -2,633,970
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore -5,600
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit 12,497,477
(Rritje)/renie e kerkesave te arketueshme 7,496,802
(Rritje)/renie e tepricave te inventarit -300,600
(Rritje)/renie ne shpenzimet e shtyra 0 0
Rritje/(renie) ne liogarite e furnitoreve -388,263
Rritje/(renie) ne llogarite e tjera te pagueshme -17,715,680
Rritje/renie ne Parapagime te ardhura te shtyra 0 0
Interes | paguar 0 0
Tatim mbi fitimin e paguar
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit -10,907,741
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit -14,514,364

MM te paguar /arketuar per blerje shog.te kontrolluara

MM te arketuara per shitjen shog.te kontrolluara

Interes I arketuar

Dividend | arketuar

Pagesa per blerje AAM -14,514,364
Arketime nga shitja e AAM

MM Neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare 11,858,405

Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner

Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve 0 0
Rritje( pakesim) | detyrimeve te qerase financiare 11,858,405 0
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

Rritje/renie ne huamarrije afat gjate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate

Dividende te pagueshem

MM Neto nga aktiviteti financiar

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj 5,600
Rritja /renia neto e mjeteve monetare -1,060,624
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 18,409,183
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 17,348,559
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PUBLIKIMET SHQIPTARE
sh.p.k. Tirane
Pasgyrat financiare
per vitin ushtrimor gé mbyliet me 31 Dnjetor 2014

Kapitali Primi i Aksione té Rezerva Fitimi i Totali
aksionar aksionit thesarit ligjore pashpérndare
_statusore
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 0 0 0 1,599,622 1,599,622
0
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabel 0
Pozicioni i rregulluar 0 0 0 0 1,599,622 1,599,622
Fitimi neto pér periudhén kontabgl 0
Dividendét e paguar 0
Rritie e rezervés sé kapitalit 0
Emetimi i aksioneve 0
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 0 0 0 0 1,599,622 1,599,622
Fitimi neto pér periudhén kontabal 15,137,047 0
Dividendét e paguar
Emetim i kapitalit aksionar
Rritje e rezervés se kapitalit
Aksione té thesarit té riblera 0
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 0 0 0 0 16,736,669 16,736,669
[

Pasqyrat financiare jane miratuar nga Administratori me da121.03.2014
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PUBLIKIMET SHQIPTARE
sh.p.k. Tirane
Pasqyrat financiare
per vitin ushtrimor g& mbyillet me 31 Dhjetor 2014

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9)  Te ardhurat 69,145,393 69,145,393
(10/11) Shpenzimet 51,337,103 51,337,103
(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja -

(15/16) Fitimi 17,808,290 17,808,290

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 17.808.290
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me 30%, 25%, 23 % 20% 10 % 2,671,244

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 2,671,244

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime (vjetor)

(24) Kreditim i mbartur nga periudha e
(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatimi fitimi i detyrueshem per tu paguar 2,671,244
(28) Denime / interesa per vonesa 0
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 2,671,244
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